ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO - EDITAL Nº 002/2022
CURSISTAS CONTEMPLADOS PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA.

VAGAS REMANESCENTES

O Município de Guarapari/ES, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo para os cursos de
formação continuada nas modalidades à distância e híbrido, através do ambiente virtual de
aprendizagem Google Sala de Aula.

IMPORTANTE: A primeira semana de atividades de formação iniciará no dia 23/03/2022 com
encerramento em 29/03/2022 na plataforma supracitada. Importante ressaltar que,
conforme edital, item 4.1. “O candidato selecionado que não acessar o Ambiente Virtual
de Aprendizagem durante a primeira semana de aula, terá a sua matrícula cancelada,
sendo substituído pelo próximo candidato da lista de espera, seguindo a ordem de
inscrição.”

Os convites para acesso ao ambiente virtual de aprendizagem Google Sala de Aula serão
enviados no próximo dia 21/03/2022.

Curso 3: AFRICANIDADES: A NOSSA RAIZ É MALUNGA.

Nº CURSISTAS
1 ALDINETE VICENTE DOS SANTOS RAMIRO

2 ALINE ARPINI SIQUEIRA

3 ANA. PAULA BOTREL DE VASCONCELLOS

4 FRANCINE RIBEIRO CARDOSO

5 JENAIR DOS SANTOS

6 KEDNA GOMES PIMENTA JARGER

7 MARCELA SALLES SILVA

8 MÁRCIA REGINA PIMENTEL MOLEDO

9 MARCIA REGINA SFALSIN

10 ROBERTA QUEIROZ VIEIRA MARQUES

11 SORAIA DOS SANTOS MAIA

12 STEFANA DOS SANTOS TAVARES

Curso 8: DANÇA NA EDUCAÇÃO ESCOLAR.

Nº CURSISTAS
1 EDILBERTO DE SOUZA PEREIRA

2 FERNANDA CELINGA SIQUEIRA DUQUE

3 JOSIANE SOUZA DE ANDRADE MAGNAGO

4 JOSIMERE NASCIMENTO LIMA

5 JUNIA MARA SIMÕES PORTUGAL

6 LUCIANA DOS SANTOS RIBEIRO SILVA

7 LUCICLEIDE UICKER MERIZIO

8 MARCELA CARNEIRO DA SILVA PORTO

9 MARCELA MACHADO DENADAI MANTOVANELI

10 MÁRCIA SOUZA ROSA

11 MARILENE CARMINATI

12 MICHELLE CRISTINA SANTANA DE CARVALHO GENTIL

13 MONIQUE FERNANDES MORAES

14 NOBERTO FREITAS GOMES

15 ROSANA DE SOUZA MACHADO CIBIN

16 SIMONE DE SOUZA VAZ

17 THATIANE MILIORINI BERTOLANI LOUREIRO

18 VANESSA NOGUEIRA DA SILVA

19 VILMA CRISTINA GALVÃO RODRIGUES

Curso 10: DANÇAS E FOLGUEDOS NO CONTEXTO ESCOLAR.

Nº CURSISTAS
1 ALBERTINA OZÓRIO CARRIÇO

2 ALESSANDRA APARECIDA OLIVEIRA PONTES

3 ANDRESSA ROCHA LIMA

4 CAMILA BARCELOS LIBERATO DOS SANTOS

5 CARLA REGINA MEDEIROS SOARES

6 CELIJANE JESUS ALVES DOS SANTOS SILVA

7 CHRISTIANE CORADELLO BICHE CANAL

8 CRISTINA BARBOZA RAMOS DE OLIVEIRA

9 DALZIANY

10 DANIELA TOBIAS MARIANI

11 DINICELI RODRIGUES PEREIRA

12 EDNA FIOROTTI DEFANTE NOLASSO

13 ELISANGELA CARRIÇO PEREIRA DE SOUZA

14 ILDA RAMOS

15 INGRID PEREIRA TEIXEIRA

16 JAQUELINE LOBO PEREIRA

17 JÉSSIKA MITROGIANNIS PEREIRA

18 JULIANA CRISTINA COMIN

19 KAMILA NASCIMENTO SANTOS

20 KAROLINE DE SOUSA SQUASSANTI

21 LILIA DA SILVA MARCOLAN FRANCISCO

22 MAGNA DA COSTA SIQUEIRA COIMBRA

23 MARCIA OLIVEIRA DA SILVA

24 MARIA APARECIDA MARTINS ROSA BELÉM

25 MARIA ROZANIA APARECIDA PEREIRA

26 MARINALVA LOVATTI CETTO

27 MARISA AUGUSTA RAMOS

28 MIRIAN FERNANDES DE SOUSA ALVES

29 PATRÍCIA GOMES SILVA RIBEIRO

30 RENATA MAIOLLI BONILHO

31 SWELLEN TORRES SCARDINI

32 VALERIA ALVES NASCIMENTO

33 VALÉRIA BONI POTON

34 VANESSA MERIGUETE SIMÕES

35 VANUSA DE SÁ CARDOSO

36 VARILUZE DE SOUZA CARDOSO CARMINATI

37 VERÔNICA ALVES DA SILVA FERNANDES

38 VIVIANE KYCILA BELLO FERREIRA

39 WÁDSON GAMA MENDES